
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DARU 

uzavřená podle základního ustanovení § 2055 občanského zákoníku 

Dárce:  

EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 

U Rustonky 714/1, Karlín, 18600 Praha 8 

IČO:64573877 DIČ CZ699003219 

zastoupena: Jaroslavem Skálou, jednatelem 

a 

Obdarovaný: 

Město Písek 
 
se sídlem Velké náměstí 114/3, 397 19  

IČO 00249998, DIČ CZ00249998 

zastoupená: JUDr. Ing. Michal Čapek, starostou 

bankovní spojení:  XXXX, vedený u KB Písek 

(dárce a obdarovaný dále také společně jen „smluvní strany“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se dárce zavazuje darovat obdarovanému peněžní prostředky ve výši 
1.000.000,- Kč (slovy: milion korun českých) ročně (dále jen „dar“). Dárce poukáže uvedené 
darované peněžní prostředky na výše uvedený účet obdarovaného do 30 dnů od zaslání 
zprávy o plánovaném využití daru pro daný rok.  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je tzv. smlouvou závislou ve smyslu ustanovení § 
1727 Občanského zákoníku na smlouvě o nájmu nemovitosti v areálu č. EA25/001/NC ze dne 
12.02.2025 uzavřenými Smluvními stranami. V případě ukončení smlouvy o nájmu dojde 
rovněž k ukončení této smlouvy.  
 

II. Účel poskytnutého daru 

1. Smluvní strany se dohodly, že finanční dar je určen výhradně ke konkrétnímu účelu, a to na 
zajištění financování a podporu cílů obdarovaného v oblastech vzdělávání, sportu a kultury. 
Obdarovaný se zavazuje použít dar výhradně k účelu, způsobem a v rozsahu sjednaném 
v tomto článku.  
 

https://adisspr.mfcr.cz/dpr/adis/


III. Způsob plnění 

1. Obdarovaný zašle dárci do 31. 3. daného roku písemnou zprávu, ze které bude uveden 
plánovaný způsob použití darovaných finančních prostředků a nejpozději do konce daného 
kalendářního roku doloží dárci dokumenty prokazující řádné využití daru v souladu s touto 
smlouvou. Uvedená zpráva slouží jako doklad osvědčující způsob využití daru.  

 

2. Dárce je oprávněn kdykoliv zkontrolovat účel využití daru, k čemuž mu poskytne obdarovaný 
potřebnou součinnost. 
 

3. Obdarovaný se zavazuje při použití daru postupovat v souladu s veškerými relevantními 
obecně závaznými a vnitřními právními předpisy, kterými je vázán, zejm. předpisy nakládání s 
veřejnými prostředky. 
 

4. Dárce je dále oprávněn požadovat vrácení daru či jeho části v případě, že obdarovaný užil dar 
(či jeho část) v rozporu s účelem ujednaným v čl. II. této smlouvy nebo obdarovaný porušil 
kteroukoli svou povinnost (závazek) ujednanou či vyplývající z této smlouvy. 
 
 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. Je vyhotovena ve dvou 
vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis. 

2. V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným, zůstávají ostatní 
ustanovení smlouvy platná. Strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy 
ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe původně 
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jejím obsahem po vzájemné dohodě 
souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům, a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv. 

 

V Praze dne 17.02.2025     V Písku dne 14.02.2025 

 

.........................................................                                ....................................................... 

dárce                                                                        obdarovaný  

 

Schváleno v mimořádné radě města dne:  06.02.2025, č. usnesení 62/25. 


